
 Zarządzenie Nr 8/2026 

Rektora Akademii Tarnowskiej 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Studium Języków Obcych  

 Akademii Tarnowskiej 
 

 

Na podstawie § 71 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Akademii Tarnowskiej przyjętego 
zarządzeniem nr 88/2025 Rektora Akademii Tarnowskiej z dnia 15 września 2025 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Akademii Tarnowskiej zarządzam, co następuje: 
 
 
 
 

§ 1. 

 

Wprowadzam Regulamin Studium Języków Obcych Akademii Tarnowskiej, będący 
załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2. 

 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc zarządzenie Rektora Akademii 

Tarnowskiej nr 96/2024 z dnia 23 września 2024 r.  w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Studium Języków Obcych Akademii Tarnowskiej. 

 

§ 3. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2026 r. 

 
  

      dr hab. Rafał Kurczab, prof. AT 

                   Rektor Akademii Tarnowskiej 



1 
 

REGULAMIN STUDIUM JĘZYKÓW OBCYCH 

AKADEMII TARNOWSKIEJ 

 

I. Przepisy ogólne 

 

§ 1 

Podstawę prawną działalności Studium Języków Obcych, zwanego dalej „Studium”, stanowią 

następujące akty prawne: 

1) ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

2) Statut Akademii Tarnowskiej, 

3) Regulamin Organizacyjny Akademii Tarnowskiej, 

4) niniejszy regulamin. 

 

§ 2 

1. Studium jest jednostką ogólnouczelnianą Akademii Tarnowskiej. 

2. Studium prowadzi działalność dydaktyczną oraz popularyzatorską w zakresie języków 

obcych. 

 

§ 3 

Do zadań Studium należy w szczególności: 

1) prowadzenie działalności dydaktycznej w formie lektoratów języków obcych dla 

studentów Akademii Tarnowskiej oraz weryfikacja uzyskania efektów uczenia się  

z zakresu znajomości języka obcego, 

2) propagowanie i nadawanie właściwej rangi nauczaniu języków obcych w Akademii 

Tarnowskiej. 

 

II. Organizacja Studium 

 

§ 4 

1. Strukturę organizacyjną Studium stanowią: 

1) kierownik, 

2) zespół dydaktyczny złożony z lektorów języków obcych, 

3) sekretariat. 

2. Kierownika Studium powołuje i odwołuje Rektor. 

 

III. Kierownik Studium 

 

§ 5 

1. Kierownik Studium kieruje pracą wszystkich pracowników Studium. 

2. Do obowiązków kierownika należy w szczególności: 

1) reprezentowanie Studium wobec władz Akademii Tarnowskiej, 

2) wnioskowanie w sprawach wewnętrznej struktury organizacyjnej i obsady osobowej 

Studium, 

3) organizowanie procesu dydaktycznego i dbanie o właściwy jego poziom, 



2 
 

4) opiniowanie wniosków w sprawie zatrudnienia, awansów, nagród, kar oraz wyjazdów 

na szkolenia i konferencje, 

5) nadzorowanie przestrzegania dyscypliny pracy wśród pracowników Studium, 

6) występowanie z wnioskami we wszystkich sprawach dotyczących Studium, 

7) dokonywanie okresowej oceny nauczycieli. 

3. Kierownik Studium jest odpowiedzialny za całokształt działalności Studium. 

 

IV. Sekretariat 

 

§ 6 

Do zadań sekretariatu należy prowadzenie wszelkich prac związanych z działalnością 

administracyjno-biurową Studium. 

 

V. Organizacja zajęć lektoratowych 

 

§ 7 

1. Studenci studiów pierwszego stopnia prowadzonych w formie stacjonarnej mają obowiązek 

zaliczenia zajęć w ramach lektoratu języka obcego w wymiarze 120 godzin. 

2. Zajęcia na studiach pierwszego stopnia prowadzonych w formie stacjonarnej są realizowane 

zgodnie z poniższym schematem: 

Semestr 1 2 3 4 5 6 

Liczba 

godzin 

(liczba 

ECTS) 

  60 godz. 

(4 ECTS) 

30 godz. 

(2 ECTS) 

30 godz. 

(3 ECTS) 
 

Forma 

zaliczenia 

  Zaliczenie 

z oceną 

Zaliczenie 

z oceną 

Egzamin   

 

3. Uczestnictwo w lektoratach jest obowiązkowe i kończy się zaliczeniem każdego semestru 

na ocenę, a w ostatnim semestrze egzaminem.  

4. Zapisy na zajęcia lektoratowe odbywają się w semestrze drugim, w terminie od 1 do 14 

czerwca. 

5. W ramach zajęć lektoratowych studenci mają do wyboru lektoraty następujących języków: 

angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego, włoskiego i francuskiego, o ile program studiów 

nie przewiduje inaczej. 

6. Ilość miejsc w grupach językowych jest ograniczona, a o przyjęciu do grupy decyduje 

kolejność zgłoszeń.  

7. Limity miejsc na poszczególne języki określa Kierownik Studium.  

8. Zajęciom lektoratu języka obcego przyporządkowane jest łącznie 9 punktów ECTS.  

9. Zajęcia lektoratu języka obcego są realizowane w stałych terminach od poniedziałku do 

piątku w godzinach 8:00-9:30, 15:00-16:30, 16:45-18:15. O zmianie terminu zajęć  

w uzasadnionych przypadkach decyduje Kierownik Studium. 

10. Na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia studenci zdają egzamin z języka obcego na 

poziomie B2 w rozumieniu Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego 

(ESOKJ) Rady Europy. 



3 
 

11. Egzamin kończący zajęcia lektoratu języka obcego składa się z części pisemnej i ustnej. 

Część pisemna egzaminu odbywa się w pierwszym roboczym dniu podstawowej sesji 

egzaminacyjnej, a część ustna w dowolnym dniu tej sesji. Termin przeprowadzenia części 

ustnej egzaminu wyznacza lektor prowadzący zajęcia. 

12. Egzamin poprawkowy w części pisemnej odbywa się w pierwszym roboczym dniu 

poprawkowej sesji egzaminacyjnej, a część ustna w dowolnym dniu tej sesji. Termin 

przeprowadzenia części ustnej egzaminu poprawkowego wyznacza lektor prowadzący 

zajęcia. 

§ 8 

1. Na studiach pierwszego stopnia prowadzonych formie niestacjonarnej studenci mają 

obowiązek zaliczenia zajęć w ramach lektoratu języka obcego w wymiarze 75 godzin. 

2. Zajęcia na studiach pierwszego stopnia prowadzonych w formie niestacjonarnej są 

realizowane zgodnie z poniższym schematem: 

Semestr 1 2 3 4 5 6 

Liczba godzin 

(liczba ECTS) 

  30 godz. 

(4 ECTS) 

15 godz. 

(2 ECTS) 

30 godz. 

(3 

ECTS) 

 

Forma 

zaliczenia 

  Zaliczenie 

z oceną 

Zaliczenie 

z oceną 

Egzamin   

 

3. Do zajęć w ramach lektoratu języka obcego na studiach pierwszego stopnia prowadzonych 

w formie niestacjonarnej odpowiednie zastosowanie ma § 7 ust. 3-8 i 10-11. 

4. Zajęcia lektoratowe są realizowane w sobotę lub w niedzielę w godzinach 8:00-9:30.  

O zmianie terminu zajęć w uzasadnionych przypadkach decyduje Kierownik Studium. 

5. Część pisemna egzaminu odbywa się w pierwszą sobotę podstawowej sesji egzaminacyjnej, 

a część ustna w dowolnym dniu tej sesji. 

6. Egzamin poprawkowy w części pisemnej odbywa się w pierwszą sobotę poprawkowej sesji 

egzaminacyjnej, a w części ustnej w dowolnym dniu tej sesji. 

 

§ 9 

1. Na studiach drugiego stopnia prowadzonych w formie stacjonarnej studenci mają 

obowiązek zaliczenia zajęć w ramach lektoratu języka obcego w wymiarze 60 godzin. 

2. Zajęcia na studiach drugiego stopnia prowadzonych w formie stacjonarnej są realizowane 

zgodnie z poniższym schematem: 

Semestr 1 2 3 4 5 6 

Liczba godzin 

(liczba ECTS) 

 30 godz. 

(2 ECTS) 

30 godz. 

(2 ECTS) 

   

Forma 

zaliczenia 

 Zaliczenie 

z oceną 

Zaliczenie 

z oceną 

   

 

3. Zajęcia lektoratu języka obcego na studiach drugiego stopnia prowadzonych w formie 

stacjonarnej są realizowane od poziomu B2. 

4. Uczestnictwo w lektoratach jest obowiązkowe i kończy się zaliczeniem z oceną każdego 

semestru. 

5. Zajęciom lektoratu języka obcego przyporządkowane jest łącznie 4 punkty ECTS.  



4 
 

6. Zapisy na zajęcia lektoratowe odbywają się w semestrze pierwszym, w terminie od 1 do 14 

grudnia. 

7. W ramach zajęć lektoratu języka obcego studenci mają do wyboru lektoraty następujących 

języków: angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego, włoskiego i francuskiego, o ile plan 

studiów nie przewiduje inaczej. 

8. Zajęcia lektoratu języka obcego są realizowane w stałych terminach od poniedziałku do 

piątku w godzinach 8:00-9:30, 15:00-16:30, 16:45-18:15. O zmianie terminu zajęć  

w uzasadnionych przypadkach decyduje Kierownik Studium. 

9. Na studiach drugiego stopnia prowadzonych w formie stacjonarnej studenci, po 

zakończeniu cyklu kształcenia wykazują znajomość języka obcego na poziomie B2+  

w rozumieniu Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego (ESOKJ) Rady 

Europy. 

§ 10 

1. Na studiach drugiego stopnia prowadzonych w formie niestacjonarnej studenci mają 

obowiązek zaliczenia zajęć w ramach lektoratu języka obcego w wymiarze 45 godzin. 

2. Zajęcia na studiach drugiego stopnia prowadzonych w formie niestacjonarnej są 

realizowane zgodnie z poniższym schematem: 

Semestr 1 2 3 4 5 6 

Liczba godzin 

(liczba ECTS) 

 15 godz. 

(2 ECTS) 

30 godz. 

(2 ECTS) 

   

Forma 

zaliczenia 

 Zaliczenie 

z oceną 

Zaliczenie 

z oceną 

   

 

3. Do zajęć w ramach lektoratu języka obcego na studiach drugiego stopnia prowadzonych  

w formie niestacjonarnej odpowiednie zastosowanie ma § 9 ust. 3-7 i 9. 

4. Zajęcia lektoratu języka obcego są realizowane w sobotę lub w niedzielę w godzinach 8:00-

9:30. O zmianie terminu zajęć w uzasadnionych przypadkach decyduje Kierownik Studium. 

 

§ 11 

1. Na jednolitych studiach magisterskich prowadzonych w formie stacjonarnej studenci mają 

obowiązek zaliczenia zajęć lektoratu języka obcego w wymiarze 180 godzin. 

2. Zajęcia lektoratu języka obcego na jednolitych studiach magisterskich prowadzonych  

w formie stacjonarnej są realizowane zgodnie z poniższym schematem: 

Semestr 1 2 3 4 5 6 

Liczba godzin 

(liczba ECTS) 

 60 godz. 

(4 ECTS) 

60 godz. 

(4 ECTS) 

30 godz. 

(2 ECTS) 

30 godz. 

(3 

ECTS) 

 

Forma 

zaliczenia 

 Zaliczenie 

z oceną 

Zaliczenie 

z oceną 

Zaliczenie 

z oceną 

Egzamin   

 

3. Uczestnictwo w zajęciach lektoratu języka obcego jest obowiązkowe i kończy się 

zaliczeniem każdego semestru na ocenę, a w ostatnim semestrze egzaminem.  

4. Zajęciom lektoratu języka obcego przyporządkowane jest łącznie 13 punktów ECTS.  

5. Zapisy na zajęcia lektoratowe odbywają się w semestrze pierwszym, w terminie od 1 do 14 

grudnia. 



5 
 

6. W ramach zajęć lektoratowych studenci mają do wyboru lektoraty następujących języków: 

angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego, włoskiego i francuskiego, o ile plan studiów nie 

przewiduje inaczej. 

7. Ilość miejsc w grupach językowych jest ograniczona, a o przyjęciu do grupy decyduje 

kolejność zgłoszeń.  

8. Limity miejsc na poszczególne języki określa Kierownik Studium.  

9. Zajęcia lektoratowe są realizowane w stałych terminach od poniedziałku do piątku  

w godzinach 8:00-9:30, 15:00-16:30, 16:45-18:15. O zmianie terminu zajęć  

w uzasadnionych przypadkach decyduje Kierownik Studium.  

10. Na jednolitych studiach magisterskich prowadzonych w formie stacjonarnej studenci zdają 

egzamin z języka obcego na poziomie B2+ w rozumieniu Europejskiego Systemu Opisu 

Kształcenia Językowego (ESOKJ) Rady Europy. 

11. Egzamin kończący zajęcia lektoratowe na jednolitych studiach magisterskich prowadzonych 

w formie stacjonarnej składa się z części pisemnej i ustnej. Część pisemna egzaminu 

odbywa się w pierwszym roboczym dniu podstawowej sesji egzaminacyjnej, a część ustna 

w dowolnym dniu tej sesji wyznaczonym przez lektora prowadzącego zajęcia.  

12. Egzamin poprawkowy odbywa się w pierwszym roboczym dniu poprawkowej sesji 

egzaminacyjnej, a część ustna w dowolnym dniu tej sesji wyznaczonym przez lektora 

prowadzącego zajęcia. 

 

§ 12 

1. Studenci jednolitych studiów magisterskich prowadzonych w formie niestacjonarnej mają 

obowiązek zaliczenia zajęć w ramach lektoratu języka obcego w wymiarze 120 godzin. 

2. Zajęcia na jednolitych studiach magisterskich prowadzonych w formie niestacjonarnej 

są realizowane zgodnie z poniższym schematem: 

Semestr 1 2 3 4 5 6 

Liczba godzin 

(liczba ECTS) 

 30 godz. 

(4 ECTS) 

30 godz. 

(4 ECTS) 

30 godz. 

(2 ECTS) 

30 godz. 

(3 

ECTS) 

 

Forma 

zaliczenia 

 Zaliczenie 

z oceną 

Zaliczenie 

z oceną 

Zaliczenie 

z oceną 

Egzamin   

 

3. Do zajęć w ramach lektoratu języka obcego na jednolitych studiach magisterskich 

prowadzonych 

w formie niestacjonarnej odpowiednie zastosowanie ma § 11 ust. 3-8 i 10-11. 

4. Zajęcia lektoratu języka obcego są realizowane w sobotę lub w niedzielę w godzinach 8:00-

9:30. O zmianie terminu zajęć w uzasadnionych przypadkach decyduje Kierownik Studium. 

5. Część pisemna egzaminu odbywa się w pierwszą sobotę podstawowej sesji egzaminacyjnej, 

a część ustna w dowolnym dniu tej sesji. 

6. Egzamin poprawkowy odbywa się w pierwszą sobotę poprawkowej sesji egzaminacyjnej,  

a część ustna w dowolnym dniu tej sesji. 

 



6 
 

VI. Postanowienia ogólne 

 

§ 13 

1. Studenci, którzy powtarzają semestr, powracają z urlopu, przenoszą się z innej uczelni lub 

wznawiają studia mają obowiązek niezwłocznie zgłosić się do sekretariatu Studium  

i dokonać zapisu na lektorat. 

2. Ostateczną decyzję o przydziale do grupy na deklarowanym poziomie języka podejmuje 

Kierownik Studium.  

3. Listy studentów z przydziałem do grup językowych zamieszczane są na stronie internetowej 

Studium. 

4. Zmiana grupy lektoratowej nie jest możliwa. 

5. Studenci, którzy w wyznaczonych terminach nie złożą deklaracji wyboru języka zostaną 

automatycznie przydzieleni do grup językowych, w których będą jeszcze wolne miejsca. 

6. Przed złożeniem deklaracji wyboru języka obcego każdy student jest zobowiązany do 

zapoznania się z treścią niniejszego regulaminu. 

7. Studenci studiujący na kierunkach studiów, na których kształcenie realizowane jest na 

podstawie standardów kształcenia, mogą realizować zajęcia lektoratowe według odrębnych 

zasad, nieuwzględnionych w regulaminie, pod warunkiem wcześniejszego ustalenia ich 

przez Dziekana z Kierownikiem Studium Języków Obcych.” 

8. Student realizujący lektorat z danego języka obcego jest zobowiązany zdawać egzamin z 

tego właśnie języka.  

9. W przypadku studiów rozpoczynających się w semestrze letnim (rekrutacja w 

styczniu/lutym) rozmieszczenie semestrów realizacji lektoratów może ulec przesunięciu. 

 

 

VII. Egzamin końcowy z języka obcego-poziom B2 i B2+ 

  

§ 14 

1. Celem egzaminu jest określenie poziomu kompetencji językowej osób do niego 

przystępujących. 

2. Kompetencję językową w języku obcym należy rozumieć jako umiejętność posługiwania 

się językiem obcym w mowie i piśmie.  

3. Do egzaminu student jest dopuszczany według zasad określonych w Regulaminie Studiów. 

4. Wymogi egzaminacyjne: 

1) warunkiem zdania egzaminu jest uzyskanie pozytywnego wyniku zarówno z część 

pisemnej jak i ustnej, 

2) warunkiem zaliczenia części pisemnej jest uzyskanie co najmniej 48 punktów z 80, 

3) warunkiem przystąpienia do części ustnej jest zdanie części pisemnej, 

4) warunkiem zaliczenia części ustnej jest uzyskanie co najmniej 12 punktów z 20, 

5) ocenę końcową egzaminu przyznaje się na podstawie sumy punktów uzyskanych 

z poszczególnych części,  

6) maksymalna suma uzyskanych punktów wynosi 100, 

7) ocenę końcową ustala się według skali określonej w Regulaminie Studiów. 

5. Testy egzaminacyjne są przygotowywane przez osoby prowadzące zajęcia w danej grupie 

lub przez osoby wyznaczone przez Kierownika Studium. 



7 
 

6. Część pisemna egzaminu trwa 90 minut. Czas liczony jest od momentu zakończenia 

wszystkich czynności organizacyjnych. 

7. Lektorzy przekazują studentom informacje o wynikach części pisemnej egzaminu zgodnie 

z zasadami określonymi w Regulaminie Studiów. 

8. Termin egzaminu ustnego lektor ustala w porozumieniu ze studentami i niezwłocznie 

przekazuje tę informację do sekretariatu Studium. 

9. Podczas egzaminu zdający nie mogą korzystać z telefonów komórkowych, smartwatchy ani 

innych urządzeń elektronicznych służących do komunikacji, zapisu, przechowywania lub 

przetwarzania informacji, w tym narzędzi opartych na sztucznej inteligencji, słowników i 

innych pomocy naukowych. 

10. Student, który nie zda części pisemnej egzaminu otrzymuje ocenę niedostateczną i nie  

przystępuje do części ustnej. W drugim terminie powtarza on cały egzamin. 

11. Student, który zdał część pisemną i nie zdał części ustnej egzaminu otrzymuje ocenę 

niedostateczną. W drugim terminie powtarza on tylko część ustną, punkty, które uzyskał  

z części pisemnej w pierwszym terminie są uznawane. 

 

 

VIII. Dyżury lektorów języków obcych 

 

§ 15 

1. Wszyscy lektorzy są zobowiązani do odbywania dyżurów w wymiarze 45 minut 

tygodniowo. 

2. Termin dyżuru publikowany jest na stronie internetowej Studium. 

 

 


